empreendedores familiares rurais ou suas organizações com a finalidade de apresentar Projeto de Venda 
desses produtos, em observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender 
os alunos da rede municipal de ensino – Macaúbas - Bahia, no valor estimado de R$ 67.784,49 (sessenta 
e sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos).  
Macaúbas, 16 de abril 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401/2018-D 

Com fundamento no que dispõe na Lei n° 11.947/2009, Art. 14, fica dispensável de licitação a contratação 
da ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DA COMUNIDADE DE VÁRZEA VERDE, inscrita

[...]

familiares rurais ou suas organizações com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, 
em observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede 
municipal de ensino – Macaúbas - Bahia, no valor estimado de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais). 
Macaúbas, 16 de abril 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0404/2018-D 

Com fundamento no que dispõe na Lei n° 11.947/2009, Art. 14, fica dispensável de licitação a contratação 
da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTA TEREZINHA, com sede no Povoado de Santa Terezinha,

[...]

de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas 
organizações com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em observância ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede municipal de ensino 
– Macaúbas - Bahia, no valor estimado de R$ 134.937,52 (cento e trinta e quatro mil novecentos e trinta e 
sete reais e cinquenta e dois centavos). 
Macaúbas, 16 de abril 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0406/2018-D 

Com fundamento no que dispõe na Lei n° 11.947/2009, Art. 14, fica dispensável de licitação a contratação 
da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES DE LARANJEIRAS, BATATEIRA,

[...]

alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas 
organizações com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em observância ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede municipal de ensino 
– Macaúbas - Bahia, no valor estimado de R$ 86.619,59 (oitenta e seis mil seiscentos e dezenove reais e 
cinquenta e nove centavos). 
Macaúbas, 16 de abril 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0407/2018-D 

Com fundamento no que dispõe na Lei n° 11.947/2009, Art. 14, fica dispensável de licitação a contratação 
da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE DO ENCHU, com sede no Povoado de Enchu,

[...]

alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas 
organizações com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em observância ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede municipal de ensino 
– Macaúbas - Bahia, no valor estimado de R$ 82.611,18 (oitenta e dois mil seiscentos e onze reais e 
dezoito centavos). 
Macaúbas, 16 de abril 2018.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0408/2018-D 

Com fundamento no que dispõe na Lei n° 11.947/2009, Art. 14, fica dispensável de licitação a contratação 
da ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E APOSENTADOS DE MACAÚBAS, com sede à